平成 29年２月 14日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名  取締役副社長兼コーポレート本部長 本瀬 建
電   話 03-6731-3414

子会社の取締役就任に関するお知らせ

当社子会社の中央電子工業株式会社は、本日臨時株主総会を開催し、新任取締役が選任され、同日付で就

任いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新任取締役氏名

安藤 国威（あんどう くにたけ）

2. 就任の理由

安藤氏は下記の略歴のとおり、ソニー株式会社の元代表取締役社長であり、パソコン「VAIO」、携帯電話、

デジタルカメラ等の開発・事業化を主導し、また、現ソニー生命保険株式会社の設立を主導する等、国内外

における経営者としての高い見識、豊富な経験及び幅広いコネクションを有しております。当社としまして

は、IoT 事業をグループの成長事業の一つとして位置付けており当該事業の成長促進へ向け、戦略的な助言

をいただくことを目的に、中央電子工業株式会社（以下「CDK」といいます。）の取締役に就任いただきます。

CDK は、衛星放送受信用アンテナの受信信号コンバータ※（LNB：Low Noice Block Converter）で使用さ

れる超低雑音 FET ラインナップ Low Noise GaAsFET（※）の分野において、世界の大手 LNB メーカーでの多

くの採用実績をもち、世界シェアの約 30%を有しております。

当社は、CDK における世界トップニッチの各個別半導体製品のシェア拡大を進めながら、成長事業として

IoT事業領域への参入を模索しております。 IoT事業の拡大のためには、国内外の民生品メーカー及び各種

モジュール、プラットフォーム事業者とのネットワークが必須となります。安藤氏が有する経験、コネクシ

ョンを活用することにより、製品開発ネットワーク及び販売ネットワークの強化・拡充等、当該事業領域の

拡大及びグローバル展開の加速が図れるものと想定しております。

 ※Low Noise GaAsFET：GaAsを使用した超低雑音のトランジスタです。

3. 主な略歴

生年月日 昭和17年１月１日

略歴 昭和44年6月

昭和44年4月

昭和54年8月

昭和60年7月

平成 2年4月

平成 6年6月

平成12年6月

平成15年6月

平成17年6月

平成19年6月

平成24年3月

平成24年6月

平成25年7月

平成26年10月

平成29年2月

東京大学経済学部 卒業

ソニー株式会社 入社

ソニー・プルデンシャル生命保険株式会社（現ソニー生命保険(株)）代表取締役常務

同社代表取締役副社長

Sony Corporation of America、Sony Engineering &Manufacturing of America ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

ソニー株式会社 取締役

同社代表取締役社長兼C O O

同社取締役代表執行役社長兼グループC O O

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 代表取締役会長

ソニー生命保険株式会社 取締役会長

公益財団法人日本国際交流センター 理事（現任）

ソニー生命保険株式会社名誉会長

一般社団法人Japan Innovation Network 常任理事（現任）

株式会社BJIT 社外取締役（現任）

中央電子工業株式会社 社外取締役（就任）

以上